
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 

 PUNTO DI EROGAZIONE DEL CPIA CHIETI PESCARA 

Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317 085/9879065 

Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

Website - http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/ 

Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 

 

 

      

  
 
 

 

PROGRAMMA FSC 2007/2013 di cui alla DELIBERA CIPE 79/2012 OBIETTIVI DI SERVIZIO – 

Obiettivo di Servizio S.01 “Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore degli istituti 

professionali di stato” 

CUP G76D16000110001 

 

                                                                    Al Commissario Straordinario  
 
                                                                                                                          Al Direttore S.G.A. 
 

Al Sito Web dell’Istituto Omnicomprensivo Popoli 

 

Oggetto: Decreto di formale assunzione in bilancio, ai sensi del D.I. 44/2001, del finanziamento relativo al 

PROGRAMMA FSC 2007/2013 di cui alla DELIBERA CIPE 79/2012 OBIETTIVI DI SERVIZIO – Obiettivo 

di Servizio S.01 “Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore degli istituti professionali di stato” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del Quadro 

Strategico Nazionale 2007-2013”; 

Vista la DGR n. 518/10 con cui è stato aggiornato ed integrato il “Piano d’Azione per il raggiungimento degli 

Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013” ed è stato approvato il “Piano d’Azione per il raggiungimento 

dell’Obiettivo di Servizio Istruzione”; 

Vista la DGR n. 519/10 che ha approvato il “Meccanismo formale di premialità per gli enti erogatori o 

responsabili del servizio, nell’ambito degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013 – Approvazione 

documento tecnico”; 

Vista la delibera Cipe 166/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013;   

Vista la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle modalità di attuazione 

del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e riparto delle risorse residue  

Vista la DGR n. 561/2012 che, sulla base del Documento “Riparto e modalità di programmazione delle risorse 

del Fondo Sviluppo e Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio”  

Vista la DGR 299/2014 è stato approvato l’aggiornamento degli importi individuati con DGR 561/2012 per 

singolo ambito degli Obiettivi di servizio; 

Visto il Progetto presentato con nota prot. N. 2911 in data 26/04/2016; 

Vista la DGR n. 840 del 20/10/2015” Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore Istituti 

Professionali di Stato. Assegnazione contributo finanziario”. 

Considerato l’atto di impegno alla rendicontazione degli interventi programmati sottoscritto il 26/04/2017; 

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/




                                                                                                                      

 
 
 

 
 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 

 

CONSIDERATO che il programma annuale e.f. 2017 è stato approvato dal Commissario Straordinario nella 
seduta del 09/02/2017; 
 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio: 
 Descrizione  Descrizione Azione Totale 

    assegnato 
    

 
Programma FSC delibera CIPE 79/2012 
Obiettivi di servizio S.1 LABORATORI 
IPSIA 

“Piano d’Azione per il raggiungimento 

dell’Obiettivo di Servizio Istruzione”; 
 

€   253.751,41 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle Entrate –modello A, aggregato 03/04/01 “Finanziamenti dalla 
Regione -Altri finanziamenti vincolati - Programma annuale 2017 e nelle Uscite: 

 

P.23 
TIPO CONTO/SOTTOCONTO Sez.  Voci di spesa 

Importo 
dell’investimento 

1/5                    PERS. DOCENTE 
1/6                    PERSONALE ATA 
4/1                   SPESE POSTALI 
4/1/2                BOLLI E ROGOLAZIONI 
4/4/5                SPESE CIG 

A  
Spese 
organizzative  €     12.687,87 

6/3/10              FORNITURE 
4/4/4                IVA 

B Forniture €   215.688,70 

3/8/4               SPESE PER RETI DI  
                       TRASMISSIONE E  
                        PICCOLI INTERVENTI 

C 
Adattamenti 
edilizi  €     12.687,57 

3/4/1                SPESE PER PUBBLICITA’ D Pubblicità  €       1.268,76 

3/2/7                SPESE PER IL COLLAUDO E Collaudo €       5.075,03 

3/5/2                SPESE PER  ADDESTRAMENTO 
                         DEL PERSONALE F 

Corsi 
addestramento  €       6.343,78 

  Tot. €   253.751,41 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma E.F. 2017.  
 

                    

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Firmato digitalmente da 

                        Dott. Prof.  Patrizia Corazzini    


		2017-10-18T13:54:06+0200
	CRZPRZ62L47Z112K




